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Notat omkring Aktiv Sommer - foreningsaktiviteter for børn

”Sommer for Børn” har igennem en årrække præsenteret byens børn 
for en lang række tilbud i sommerferien – friluftsaktiviteter, musik- og 
teaterforestillinger mm. De fleste af disse tilbud er fra kommunale 
institutioner eller i forbindelse med festivaler. 

Mange omegnskommuner har valgt at inddrage folkeoplysende for-
eninger. Her kan børnene tilmelde sig til en lang række aktiviteter, 
som afholdes af de lokale folkeoplysende foreninger i en uge i som-
merferien. 

De lokale børn bliver både aktiveret en uge i sommerferien og får 
samtidig prøvet kræfter med en aktivitet, som de efterfølgende kan gå 
til. Foreningerne får gennem deres frivillig indsats præsenteret sig for 
potentielle nye medlemmer og får ved aktiviteten også en indtægt for 
foreningen.

Nedenfor er der en beskrivelse af erfaringer fra Gladsaxe kommune 
samt en model for Københavns kommune med tidsplan og økonomi. 

Model i Gladsaxe kommune
Gladsaxe kommune præsenterede i år 35 forskellige aktiviteter for alle 
kommunens børn i alderen 6-16 år. Aktiviteterne er mangfoldige: live-
rollespil, bueskydning, fodboldskole, brydning, lacrosse, teater og 
meget mere. Typisk foregik aktiviteterne alle hverdage i en uge i 
sommerferien fra kl. 9 til 15. 

Kommunen benytter et webbaseret booking system fra Ementor. Sy-
stemet har en simpel brugerflade både for borgere og i betjening af 
systemet. Kriterier for tilmelding: Bopæl i kommunen og alder. Man 
logger ind med barnets cpr-nummer. Systemet er sat op med to ugers 
tilmelding, hvor man den første uge kan melde sig til én aktivitet – og 
det er først til mølle. 775 af i alt 1527 tilmeldinger kom i den første 
time. Når man trykker på tilmelding for et hold har man pladsen i 200 
sekunder, så man kan nå at udfylde oplysningerne uden at miste plad-
sen. Betalingen for aktiviteten foregår direkte på hjemmesiden ved 
bestillingen. Det er dog også muligt at få tilsendt et girokort. 

Finansiering: Gladsaxe kommune har et budget på 800.000 kr. til Glad 
sommer. Kommunen har ca. 100 B&U foreninger, hvor 35 deltager. 
Der er godt 2.000 børn der deltager. Det koster 70 kr. at deltage. For-
eningerne modtager betaling for materialer – 1.000 – 8.000 kr. afhæn-
gig af aktivitet, og der er løn for aktivitetslederne (110 kr. i timen). 

Kommunen har været glade for at benytte det elektroniske tilmel-
dingssystem fra Ementor. De har betalt Ementor 200.000 kr. for sy-
stemet og 50.000 kr. for at få det teknisk tilpasset deres eget system. 
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Egne IT-driftsomkostninger er ikke medregnet. 75-80% af alle tilmel-
dingerne foregår via dette system. 

Forslag på model for Københavns Kommune
I sommeren 2008 kan København forsøge med en mindre satsning, 
med ca. 500 børn som deltagere fordelt på 25 aktiviteter med i gen-
nemsnit 20 børn per aktivitet. Hvis sommeraktiviteterne bliver en suc-
ces, kan omfanget udvides i fremtidige år. 

Foreningerne vil selv stå for afholdelse af udgifter, og de modtager det 
samme beløb uanset aktiviteten. Beløbet vil være 7.000 kr. for afhol-
delse af aktiviteten, og yderligere kan der betales op til 3.000 kr. for 
materiale og rekvisitter. Dette bliver udbetalt efter regning efter aktivi-
teten er afholdt. Det er op til foreningen selv, om den vil aflønne træ-
nere/instruktører, eller om evt. overskydende midler skal gå til for-
eningens øvrige drift.

Tidsplan
Foreningerne kontaktes i efteråret 2007 samtidig med indbydelse til 
Kulturhavn august 2008. Her får de mulighed for at deltage i sommer-
aktiviteter ved at tilbyde aktiviteter for børn i en uge i sommerferien 
og/eller præsentere sig på Kulturhavn. Der vil være deadline 15. janu-
ar for forhåndstilmeldinger. Tilmeldinger foregår via Enalyzer på til-
svarende måde som Kulturhavn gør det i dag. 

Aktiviteterne vil foregå en uge i sommerferien, hvor det passer ind i 
den enkelte forenings planer. En mulighed vil være at koble det til 
Kulturhavn, således at foreningen laver aktiviteten i ugen op til Kul-
turhavn og derefter præsentere noget på selve Kulturhavn. Dette vil 
selvfølgelig være en valgfri mulighed. 

Foreningen giver et bud på deres aktiviteter, og Fritid & Idræt udvæl-
ger derpå et begrænset antal foreninger på baggrund af kvaliteten i 
deres forslag. Der bliver lavet endelig aftaler med foreningerne senest 
d. 15. april 2008. 

Program for sommerferieaktiviteter udsendes herefter, og forældre kan 
tilmelde deres børn via internettet fra 15. maj til 1. juni. Det koster 
100 kr. per barn at blive tilmeldt aktiviteten. 

Aktiviteterne foregår i løbet af sommerferien og projektet evalueres i 
august, hvorefter der tages stilling til evt. fortsættelse, økonomi og 
rammer for 2009. 
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Køb af webbaseret bookingssysten
Ementor har givet et tilbud på et webbaseret system til tilmelding. Det 
koster 250.000 kr. (ex. moms) for brugsret i tre år, inklusiv fuld ser-
vice. Hertil kommer udgifter for implementering af systemet (som 
Gladsaxe betalte 50.000 kr. for) samt forvaltningens interne driftsom-
kostninger. Efterfølgende vil systemet koste 60.000 kr. om året. 

Systemet kan selvfølgelig også bruges til andre former for tilmelding i 
Københavns kommune ved både interne og eksterne arrangementer. 
Gentofte kommune benytter det bl.a. til tilmelding til et ”velkommen-
til-kommunen” arrangement.

Det eksisterende system fra Ementor har dog ikke fuldt ud den ønske-
de funktionalitet. Fritid & Idræt afventer derfor et yderligere tilbud fra 
Ementor med mulighed for lodtrækning om pladserne. 

Forvaltningens It-udviklingsafdeling undersøger sideløbende mulig-
heden for at videreudvikle et allerede eksisterende system eller finde 
en alternativ udbyder. 

Nedenfor er der et realistisk budget for Ementors system. Forvaltnin-
gen har dette som maksimumsgrænse og arbejder på at få den bedste 
løsning. 

Økonomi
Budget for IT-system til Aktiv Sommer
IT Udbetaling 

2008 
Pris per år (3 år)

Computersystem 250.000 83.333 
Opkobling af systemet 70.000 23.333 
15% uforudsete udgifter 48.000 16.000 
Drift og server 32.000 10.667

400.000 133.333

Budget for aktiviteter 2008
Udgifter

Annoncering 100.000 
Foreningsmøder 10.000 
25 aktiviteter x 7.000 kr. i fast tilskud 175.000 

25 aktiviteter x 3.000 kr. i materiale tilskud 75.000

I alt 360.000 

Indtægter

500 børn a 100 kr.  50.000 

I alt  50.000 

Årlig udgift  310.000 


